
 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8  

 

  

  
 

 

 

 

Naše zn.: 
4726/2023-SŽ-SSZ-OVZ 

Vyřizuje: Ing. Michael Dobrý 

Mobil: 727 876 075 
E-mail: dobry@spravazeleznic.cz 

  

 
 

„Výstavba čekárenských přístřešků vč. osvětlení a demolice zděných 
čekáren na zastávkách Padařov a Vrcovice (trať Tábor – Písek)“ 

 
(realizace stavby - podlimitní) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

V souladu s článkem 7. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNY A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, Výzvy k podání nabídky, 
odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 
  

Dotaz č. 1: 

Prosíme o vysvětlení, resp. úpravu ZD v bodě 8.5. Technická kvalifikace – seznam odborného personálu, 
konkrétně požadavek na praxi stavbyvedoucího: zkušenost s řízením realizace alespoň jedné zakázky na 

stavební práce, jež zahrnovala novostavbu nebo rekonstrukci stavby dopravní infrastruktury, jejíž součástí 
bylo zřízení přístřešku/přístřešků nebo zastřešení včetně osvětlení, v hodnotě nejméně 5 mil. Kč bez DPH 
(uvedená částka se vztahuje k hodnotě zřízení přístřešku/přístřešků nebo zastřešení včetně osvětlení), a to 
v posledních 10 letech před zahájením výběrového řízení. Z jakého důvodu zadavatel požaduje hodnotu 5 mil 
pouze pro zřízení přístřešku/přístřešků nebo zastřešení včetně osvětlení, když hodnota zřízení přístřešků v 
rámci této akce je v řádu statisíců? Prosíme o úpravu ZD. 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Zadavatel upravuje ZD v bodě 8.5 Technická kvalifikace – seznam odborného personálu, konkrétně požadavek 
na praxi stavbyvedoucího: zkušenost s řízením realizace alespoň jedné zakázky na stavební práce, jež 
zahrnovala novostavbu nebo rekonstrukci stavby dopravní infrastruktury, jejíž součástí bylo zřízení 
přístřešku/přístřešků nebo zastřešení včetně osvětlení, v hodnotě nejméně 5 mil. Kč bez DPH, a to v posledních 
10 letech před zahájením výběrového řízení. Vypouští se tedy věta: „uvedená částka se vztahuje k hodnotě 
zřízení přístřešku/přístřešků nebo zastřešení včetně osvětlení“.  

 

Sdělení zadavatele: 

Z důvodu posunu výluk navazujících staveb došlo k úpravě termínů výluk uvedených v bodě 5 ZTP na nové 
termíny:   

Padařov 8. – 22.9.2023 (původní termín 3. – 17.7.2023) 

Vrcovice 8. – 14.8.2023 (původní termín 17. – 26.9.2023) 

Zadavatel upravuje harmonogram  

Postup Činnosti Typ výluky Doba pro dokončení 

 Zahájení stavby  
Předpokládaný termín 
červen 2023 

1. Stavební 
postup / Etapa 

Přípravné práce Bez výluky 
2 měsíce od zahájení 
stavby (06 až 07/2023) 

2. Stavební 
postup / Etapa 

Vrcovice 10N 

3 měsíce od zahájení 
stavebních prací 
(08/2023) 

 

 

    Zveřejněno na profilu zadavatele 

 



 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

2/1 
 
 

3. Stavební 
postup / Etapa 

Padařov 15N 

5 měsíců od zahájení 
stavebních prací (09 až 
10/2023) 

Dokončení 
stavebních prací   

7 měsíců od zahájení 
stavebních prací (11-

12/2023) 

SO 98-98  DSPS 

Bez výluk (pouze 
denní na následné 
propracování) 

6 měsíců od dokončení 
stavebních prací 

 Dokončení Díla  

13 měsíců od zahájení 
stavebních prací (viz 
smlouva)* 

  

 

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Dodatku č. 1 zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. Vzhledem ke skutečnosti, že bylo zadavatelem provedeno takové vysvětlení/změna/doplnění 
zadávací dokumentace, které může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, postupuje zadavatel 
analogicky v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne 07. 03. 2023 

(původní datum stanovené v oznámení o zahájení zadávacího řízení) na den 15. 03. 2023, tedy tak, aby od 

odeslání změny zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku.  
 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky 
jednotlivých účastníků, pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků. 

 

 

 

…………………………………………… 

Ing. Petr Hofhanzl (elektronicky podepsáno)      

ředitel Stavební správy západ  
  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3447142

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3a91f269-46ec-4071-b0b7-08a26c1a88e0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michael DOBRÝ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.03.2023 11:04:13


		2023-03-02T10:04:29+0000


		2023-03-02T11:37:08+0100
	Petr Hofhanzl c676fdebafcedbc3bb2d01f27512a05e664a0f3a
	Podepsáno elektronicky




